PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

  MOÇÃO Nº 317/2017

Assunto:
Congratula Gleydson Oliveira Perete pela participação no I Seminário do Meio Ambiente,

realizado na Câmara Municipal de Jacareí, em comemoração à Semana Mundial do Meio

Ambiente.

REQUEREMOS à Excelentíssima Senhora Presidente desta Casa, cumpridas

as formalidades regimentais, seja constado na Ata dos trabalhos desta Sessão o registro de

nossas congratulações a Gleydson Oliveira Perete pela participação no I Seminário do Meio

Ambiente, realizado na Câmara Municipal de Jacareí, em comemoração à Semana Mundial do

Meio Ambiente.

Saudamos o homenageado, especialista em Tecnologia de Automação e

Elétrica Solar, Diretor da Energy Economy Serviços Eletrônicos Ltda., pela palestra ministrada na

noite de 8 de junho com a temática “Energia Solar”, em evento realizado no auditório do

Legislativo, em comemoração à Semana Mundial do Meio Ambiente.

O palestrante possui profundo conhecimento sobre energia solar, tanto térmica

quanto fotovoltaica. Professor de cursos sobre assuntos relacionados à energia solar e técnico em

empresa especializada na aplicação dessa tecnologia alternativa, é um dos fervorosos adeptos ao

uso, pelo Brasil, das energias limpas e renováveis.

A experiência e conhecimento técnico do Senhor Gleydson foram demonstrados

pelo alto nível da palestra, que trouxe preciosas informações acerca da energia solar,

enriquecendo os debates, além de esclarecer questões controvertidas, que são de interesse à

população do Município e aos seus gestores públicos.

A qualidade de sua explanação dignificou o evento, colocando-o entre os mais

importantes, nos últimos tempos, na área de Meio Ambiente, em nossa cidade.

Fazemos votos de que o Senhor Gleydson Oliveira Perete possa novamente

participar de outros eventos a serem realizados.

Ao fim, respeitosamente REQUEREMOS à Presidência desta Casa que sejam

adotadas as providências habituais para a divulgação da presente manifestação.

Sala das Sessões, 14 de junho de 2017.

DRA. MÁRCIA SANTOS
Vereadora - PV

2ª Secretária

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado